
月 日 曜日 時間 行　　事　　内　　容 会 場

13:45 医師信用組合常務会 県医師会館

14:30 正副会長会議 県医師会館

15:00 村山地域医療的ケア児支援連絡会 Web開催

15:30 第１０回常任理事会 県医師会館

17:30 医学生会員等に関する打合せ 県医師会館

10:00
山形県医師会と山形県警察とのサイバー事案対処に関する連
携協定締結式

県警察本部

18:30 産業医研修会 県医師会館（Web開催）

10:30 令和５年度第３回山形県地域医療対策協議会 Web開催

14:00 令和５年度都道府県医師会事務局長連絡会 日本医師会館

17 土 15:30 消化器検診研修会 県医師会館（Web開催）

13:00 石黒豊先生旭日双光章受章記念祝賀会 グランド・エル・サン

12:30 令和５年度母子保健講習会 日本医師会館

19 月 17:30 令和５年度第２回助産師活用推進事業協議会 Web開催

20 火 13:15 第７回令和６年能登半島地震災害対策本部会議 Web開催

21 水
22 木 16:00 東北地方社会保険医療協議会山形部会 山形第二地方合同庁舎

13:30 都道府県医師会「警察活動協力医会」連絡協議会・学術大会 日本医師会館（Web開催）

14:00
山形県理学療法士会創立５０周年講演及び記念式典並びに祝
賀会

山形国際ホテル

24 土
25 ㊐
26 月 18:30 令和５年度第３回山形県四師会禁煙推進委員会 Web開催

13:00 第８回令和６年能登半島地震災害対策本部会議 Web開催

18:30 日本医師会生涯教育講座並びに専門医共通講習会 山形県医師会館（Web開催）

10:00 糖尿病等対策検討会 Web開催

14:30 医師信用組合理事会 県医師会館

15:30 第１１回全理事会 県医師会館

17:30
第４３回東北・北海道医師会共同利用施設連絡協議会 第２
回準備委員会

県医師会館（Web開催）

29 木 15:00 令和５年度山形県救急業務高度化推進協議会 県庁（Web開催）
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月 日 曜日 時間 行　　事　　内　　容 会　　　場

1 金
12:00 令和５年度日本医師会医療情報システム協議会 日本医師会館（Web開催）

16:00 医療的ケア児在宅医療活動報告会 ホテルメトロポリタン山形

3 ㊐ 10:00 令和５年度日本医師会医療情報システム協議会 日本医師会館（Web開催）

9:30 山形県公衆衛生学会 県立保健医療大学

12:05 第50回山形県公衆衛生学会第３回運営委員会 県立保健医療大学

14:00 都道府県医師会特定健診・特定保健指導担当理事連絡協議会 Web開催

5 火 18:30 第２回乳がん検診中央委員会 県医師会館（Web開催）

17:00 感染症対策向上加算２及び３届出医療機関との合同院内感染カンファレンス Web開催

18:30 女性医師と医学生の意見交換会 県医師会館（Web開催）

13:00 第２２回都道府県医師会介護保険担当理事連絡協議会 日本医師会館

14:00 日本学校保健会第４回理事会 日本学校保健会会議室

14:00 令和５年度東北がん評議会 TKPガーデンシティ仙台

18:00 令和５年度山形県オンライン診療モデル事業に関する意見交換会 Web開催

10:00 山形医事関係裁判協議会 Web開催

19:00 令和５年度第３回村山地域保健医療協議会（村山地域医療構想調整会議） Web開催

9 土 15:00 乳がん患者の症例検討会並びに乳がん検診研修会 県医師会館（Web開催）

10 ㊐

11 月 18:30
母と子のメンタルヘルスケア支援の体制構築に向けた
コアメンバー会議

県医師会館（Web開催）

14:00 第１８回支部運営委員会 支払基金

15:30 やまがた健康推進機構通常理事会 ホテルメトロポリタン山形

13:45 医師信用組合常務会 県医師会館

14:30 正副会長会議 県医師会館

15:30 第１１回常任理事会 県医師会館

16:00 第６回健康食品安全対策委員会 日本医師会館

17:30 「山形県医師会奨励賞」審査選考会 県医師会館

14 木 17:30 令和５年度第２回山形県訪問看護総合支援センター運営委員会 Web開催

10:00 山形県臓器移植推進機構第３回理事会 県庁

14:30 令和５年度第３回山形県国民健康保険運営協議会 県自治会館

15:30 山形県産業保健セミナー 食糧会館

15:00 第１５０回臨時代議員会 山形グランドホテル

16:10 学校保健功労者表彰 山形グランドホテル

16:30 山形県医師会特別講演会 山形グランドホテル

18:00 山形県医師会役員等合同懇親会 山形グランドホテル

17 ㊐
18 月 14:30 第42回東北地方社会保険医療協議会総会 東北厚生局

19 火 やまがた健康推進機構最上検診センター竣工式 最上検診センター

20 ㊌
15:00 令和５年度精神科救急医療システム連絡調整委員会 Web開催

18:30 健康スポーツ医学委員会 県医師会（Web開催）

22 金
23 土 15:00 肺がん患者の症例検討会並びに呼吸器検診研修会 県医師会館（Web開催）

24 ㊐ 10:00 診療所における新興感染症対策研修 日本医師会館

15:00 都道府県医師会会員情報担当理事連絡協議会 Web開催

15:30 令和５年度山形大学医学部医学科４６期卒業謝恩会 ホテルメトロポリタン山形

18:30 山形県医療的ケア児支援会議 Web開催

26 火 14:15 郡市地区医師会保険担当理事連絡協議会 県医師会館（Web開催）

14:30 医師信用組合理事会 県医師会館

15:30 第１２回全理事会 県医師会館

10:00 令和５年度第２回山形県医療審議会 Web開催

14:00 都道府県医師会社会保険担当理事連絡協議会 Web開催

29 金
30 土 東北医師会連合会理事・代表者合同会議、東北ブロック選出日医代議員打合せ会

31 ㊐ 9:30 第１５５回日医臨時代議員会 日本医師会館
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月 日 曜日 時間 行　　事　　内　　容 会　　　場

1 月
2 火
3 水
4 木
5 金

6 土 16:30
北海道・東北・東京・関東甲信越ブロック医師会長意見交換
会

パレスホテル東京

7 ㊐
8 月
9 火

13:45 医師信用組合常務会 県医師会館

14:30 正副会長会議 県医師会館

15:30 第１回常任理事会 県医師会館

11 木
12 金 14:30 第３回山形県研修医歓迎レセプション ホテルメトロポリタン山形

13 土 15:30
令和６年度第３６回東北学校保健・学校医大会における各県
担当理事打合せ会

八戸市プラザホテル

14 ㊐
15 月
16 火
17 水
18 木
19 金

20 土
第78回東北医師会連合会総会・学術大会各県担当理事打合せ
会

21 ㊐
22 月
23 火

14:30 県医師会会計監査 県医師会館

15:15 医師連盟会計監査 県医師会館

15:30 第１回全理事会 県医師会館

17:30 医師会協同組合会計監査 県医師会館

18:00 医師会協同組合理事会 県医師会館

18:30 医師信用組合理事会 県医師会館

25 木
26 金
27 土 14:00 第18回男女共同参画フォーラム ＪＲホテルクレメント高松

28 ㊐
29 ㊊
30 火
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月 日 曜日 時間 行　　事　　内　　容 会　　　場

1 水
2 木
3 ㊎
4 土
5 ㊐
6 ㊊
7 火

13:45 医師信用組合常務会 県医師会館

14:30 正副会長会議 県医師会館

15:30 第２回常任理事会 県医師会館

9 木
10 金

13:30
令和６年度シンポジウム「未来ビジョン 若手医師の挑
戦”」

日本医師会館

15:30
第43回東北・北海道医師会共同利用施設連絡協議会 各道県
医師会担当理事打合せ会

ホテルメトロポリタン山形 

12 ㊐
13 月
14 火
15 水
16 木
17 金
18 土
19 ㊐
20 月
21 火

14:30 医師信用組合理事会 県医師会館

15:30 第２回全理事会 県医師会館

23 木
24 金

25 土 15:00
県医師会第１５１回定例代議員会・第３回全理事会・正副会
長会議

山形市医師会館

26 ㊐
27 月
28 火
29 水
30 木
31 金

22 水
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月 日 曜日 時間 行　　事　　内　　容 会　　　場

1 土
2 ㊐
3 月
4 火
5 水
6 木
7 金

15:30 医師会協同組合総代会 山形市医師会館

16:10 医師信用組合総代会 山形市医師会館

16:50 医師連盟執行委員会 山形市医師会館

9 ㊐
10 月
11 火

13:45 医師信用組合常務会 県医師会館

14:30 正副会長会議 県医師会館

15:30 第４回全理事会 県医師会館

13 木
14 金
15 土
16 ㊐
17 月
18 火
19 水
20 木

21 金
東北医師会連合会理事・代表者合同会議、東北ブロック
選出日医代議員打合せ会

22 土 第１５６回日医定例代議員会 日本医師会館

23 ㊐ 第１５７回日医臨時代議員会 日本医師会館

24 月
25 火

14:30 医師信用組合理事会 県医師会館

15:30 第５回全理事会 県医師会館

27 木
28 金
29 土
30 ㊐
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